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drejl med passende Kant. Synet kan fordre, at Alterklædet forsynes med et Kors af 
ægte Sølv- eller Guldtraad, og at Alterdugen kantes med Kniplinger. Knæfaldet, hvis 
Armlæn bør være omtren t  2/3 Meter over Polstringen, skal saa vidt muligt være 
34 Centimeter bredt og 26 Centimeter højt; det udstoppes og betrækkes med Plyds, Klæde 
eller blødt Skind og forsynes med Frynser, Tunger eller lignende, saa at dets For- 
kant skjules, medmindre denne i sig selv er til Prydelse. Det bør saa vidt muligt 
have den for Sognets Menighed fornødne Størrelse, idet der dog ogsaa bør tages et. 
passende Hensyn 홢 til Alterets Fremspring og Korets Størrelse. Det bør tilstræbes, at 
Gulvet indenfor Alterskranken ikke ligger højere end Gulvet udenfor. 

§ 24. 
Altertavlen eller Alterprydelsen skal svare til sin kirkelige Bestemmelse. An-' . 

skabelsen af en ny Alterprydelse kan kun ske med Menighedsraadets Saintykke og: 
skal altid indstilles til Afgørelse af Ministeriet, der kan forlange indsendt et malet 
eller tegnet Udkast tilligemed Tegning af Alterrammén og Alterets Omgivelser. Til 
større Vedligeholdesesarbejder ved Altertavlen eller dens Ramme skal Ministeriets 
Godkendelse indhentes. 

§ 25. t . 
Kalken og Disken skal være af Sølv, indvendig forgyldte, og Kalken skal 

være saa stor, at den kan rumme tilstrækkelig Vin til det Antal Nadvergæster, der 
paa en, Gang kan knæle om Alteret. Gamle Alterkalke maa ikke. omdannes uden 
Ministeriets Samtykke. 

Til Brug ved Sygeberettelser skal der for hver af et Pastorats faste Præster 
være en lille Kalk og Disk af Sølv og i Kapsel. Hvor der i samme Pastorat er flere 
Sognekirker, skal hver af disse tage lige Del i Bekostningen ved Anskaffelsen og 
Vedligeholdelsen. 

Alterkandeh og Æsken til Oblater skal være af Sølv eller Porcelæn eller 
andet af Synet godkendt Stof. Hvis Alterkanden ikke kan rumme saa megen Vin, som 
behøves til Nadverens Uddeling, kan Synet fordre den ombyttet med en af tilstræk- 
kelig Størrelse eller forlange endnu en Kande anskaffet til Brug i Forening med den. 
tilstedeværende. 

Der kan til Brug ved Altergang forlanges anskaffet en gennemhullet Sølvske, 
en Kumme til Vinrester og en lignende til varmt Vand samt de fornødne hvide 
Linnedstykker, herunder Haandkléeder. Hvis Alterkarrene m. v. opbevares i Kirken, 
kan der hertil, hvor der ikke haves andet passende Sted i Kirken til disses Opbevaring,. 
forlanges anskaffet et malet eller poleret Skab. Opbevares de udenfor Kirken, har Synet 
Tilsyn med, at det sker paa forsvarlig Maade. Hvis Brugen af Særkalke tillades ind- 
ført, skal der efter Synets Bestemmelse anskaffes de i denne Anledning anordnede 
Genstande. 

Der skal paa Alteret være to Lysestager af Sølv, Malm eller andet af Synet 
godkendt Stof; de bør være af en passende Størrelse og paa Kirkens Bekostning 
holdes forsynet med Voks- eller Stearinlys eller andre af Synet godkendte Belys- 
ningsmidler, at tænde forud for Gudstjenestens Begyndelse ved Højmesserne, alle 
Gudstjenester, med hvilke der er forbundet Altergang, samt ved Aftengudstjenester. 

홢 Knæleskamlén bør være udstoppet og betrukket med samme Stof som 
Alterklædet.''"-' 1 

1 Messeskjorten skal være af fint Lærred. Messehaglen skal være af rødt Silke- 
fløjl eller andet af Synet godkendt Stof; Synet kan fordre, at den forsynes med ægte- 
Sølv- eller Guldborter og med et Kors af ægte Sølv- eller Guldtraad. 홢 ; V; 


